Praesens conjunctivi activi et passivi всех спряжений
в придаточных предложениях относительных с qui консективным
(Правила 74—76)

1. Non enim te puto¹ esse eum, qui, Jovi fulmen fabricatos esse Cyclōpas² in Aetna, putes (Cic. Div. 2, 19, 43).—2. Et gaudium³ mihi et solacium in littēris, nihilque tam⁴ laetum, quod his laetius⁵, tam⁴ triste, quod non per has sit minus triste (Plin. Ep. 8, 19, 1).—3. Sapientia est unā⁶, quae maestitiam pellat ex animis (Cic. Fin. 1, 13, 43).—4. Leges latrōnum esse dicuntur⁷, quibus pareant, quas observent (Cic. Off. 2, 11, 40).—5. Videndum est igitur, ut eā liberalitāte utāmur⁸, quae prosit amicis, noceat nemini (Cic. Off. 1, 14, 43).—6. Nihil est ei beatum, cui semper

aliqui⁹ terror impendeat¹⁰ (Cic. Tusc. 5, 21, 62).—7. Nihil mihi nunc¹¹ scito¹², tam¹⁴ deesse, quam¹¹ hominem eum, quocum omnia, quae me curā aliquā afficiunt¹³, communīcem¹⁴, qui me amet, qui sapiat, quocum¹⁵ ego ex animo loquar, nihil fingam, nihil dissimūlem, nihil obtēgam (Cic. Att. 1, 18, 1).—8. Nonne¹⁶ satius est mutum¹⁷ esse, quam, quod nemo intellēcat, dicere? (Cic. Phil. 3, 9, 22).—9. Nec tibi amico opus¹⁸ est, de¹⁹ cujus benevolentia dubites (Curt. 7, 9, 30).—10. Deesse nobis terrā in vitam potest,— in qua moriamur, non potest (Tac. Ann. 13, 56, 7).—11. Veniet aliquod tempus, quod nos itērum jungat (Sen. Ep. 78, 28).—12. Quid dulcius, quam habēre, quocum¹⁵ omnia audeas sic loqui, ut tecum? (Cic. Lael. 6, 22).—13. Omnia praeclara — rara²⁰, nec quicquam²¹ difficilior, quam reperire, quod sit omni ex parte²² in suo genēre perfectum (Cic. Lael. 31, 79).—14. Multos possum bonos viros nominare, qui complures annos²³ doloribus podāgrae crucientur maximis (Cic. Tusc. 2, 19, 45).—15. Veniet tempus, quo posteri nostri, tam aperta²⁵ nos nescisse, mirentur²⁴ (Sen. Nat. quaest. 7, 25, 5).—16. Non facile est invenire, qui²⁶, quod²⁶ sciat ipse, non tradat alteri; ita non solum²⁷ ad discendum propensi sumus, verum etiam²⁷ ad docendum (Cic. Fin. 3, 20, 66).—17. Miser homo est, qui ipse sibi, quod²⁶ edat, quaerit et aegre invēnit. Sed ille est miserior, qui et aegre quaerit et nihil invēnit (Pl. Capt. 461).—18. *Et tibi jam cani venient, formōse, capilli; || Jam venient rugae, quae tibi corpus arent²⁸* (Ov. A. A. 2, 113).—19. Sunt, qui, quod²⁶ sentiunt, invidiae metu non audeant dicere (Cic. Off. 1, 24, 84).—20. Divitias²⁹, facilius invenies, qui²⁶ vitupēret, quam qui²⁶ fastidiat (Tac. Dial. 8, 29).—21. Mortalis³⁰ nemo est, quem non attingat dolor morbusque (Euripides apud Cic. Tusc. 3, 25, 59).—22. Profecto nemo est, quem jam delincet metuam, mihi ne³¹ quid³² noceat (Pl. Asin. 111).—23. Nemo est, qui non, liberos suos incolūmes et bēatos esse, cupiat³³ (Cic. Inv. 1, 30, 48).—24. Nullus dolor est, quem non longinquitas temporis minuat ac molliat (Cic. Fam. 4, 5, 6).—25. Nullā est voluptas, quae non assiduitate fastidium pariat (Plin. N. H. 12, 40, 81).—26. Post mortem in morte nihil³⁴ est, quod metuam, mīli³⁴ (Pl. Capt. 741; ямы).—27. Ubi³⁵ nihil erit, quod scribas, id ipsum scribito³⁶ (Cic. Att. 4, 8, 4).—28. Nihil est tam difficile et arduum, quod non humāna mens vincat (Sen. Ira 2, 12, 3).—29. An³⁷ putas, ullam³⁸ esse terrā marique³⁹ beluam⁴⁰, quae non sui generis belua maxime delectetur? (Cic. N. D. 1, 27, 77).